CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 566/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
a Instalação de lombadas no Bairro
Igaveta nos seguintes trechos: Rua
Araçari Castanho, Araçari Banana  e
Araçari do Bico Branco.

 INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a
Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, a instalação de
lombadas no Bairro do igaveta nos seguintes trechos: Rua Araçari,
Castanho, Araçari Banana em frente à Igreja Assembléia de Deus
e Araçari do Bico Branco.

Considerando que, o referido Bairro recebeu pavimentação
recentemente.
Vale ressaltar que o bairro também possui uma escola, fazendo se
necessário a implantação de lombadas para reduzir a velocidade
dos veículos para dar mais segurança aos pedestres e alunos do
Bairro.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023.

Celso Jose Ursulino
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1938P06XSZ1T3Y32
		2023-10-19T10:09:06-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura